РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

 ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(III СОЗЫВ)
РЕШЕНИЕ

кп. Горные Ключи
 «03» марта  2017  г.                                                                                         № 192
О внесении изменений в решение Муниципального комитета

 Горноключевского городского поселения № 13 от 18.11.2010г.

«Об установлении земельного налога»

Принято решением муниципального комитета

                                                  Горноключевского городского поселения

                                                                                                         №  191 от 03.03.2017 г.

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 24 п. 3 Устава Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района, принятого муниципальном комитетом Горноключевского городского поселения  по решению № 325 от 30.06.2008г., муниципальный комитет Горноключевского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 13 от 18.11.2010 года «Об установлении земельного налога» (далее по тексту – «Решение») следующие дополнения и изменения:
1.1. Пункт 7 Решения изложить в следующей редакции:
 «7. Освободить от налогообложения:

1) субъекты инвестиционной деятельности, в том числе являющиеся субъектами малого и среднего предпринимательства, реализующим инвестиционные проекты, включенные в Перечень инвестиционных проектов Горноключевского городского поселения:
- 100 % в отношении инвестиционных проектов, предусматривающих новое строительство, налоговые льготы  по земельному налогу в отношении земельных участков, на которых осуществляется реализация инвестиционного проекта, на период строительства, но не более 2 лет, и в размере 50 % - в течение периода окупаемости, но не более 3 лет, с начала реализации продукции (работ, услуг), произведенной в рамках реализации инвестиционного проекта
- 50 % в отношении инвестиционных проектов, включенных в Перечень инвестиционных проектов и не предусматривающих новое строительство (реконструкция, модернизация действующих производств и т.д.). Налоговые льготы по земельному налогу будут предоставляться в размере в отношении земельных участков, на которых осуществляется реализация инвестиционного проекта, в течение периода окупаемости инвестиционного проекта с начала реализации продукции (работ, услуг), произведенной в рамках реализации инвестиционного проекта, но не более 5 лет.
- в размере 50 % учреждения  образования, находящиеся на территории Горноключевского городского поселения начиная с 2017 года:

МБДОУ « Д/С №3  кп.  Горные Ключи»

МБДОУ «Д/С № 4 кп. Горные Ключи»
МБОУ «СОШ кп. Горные Ключи»

МБОУ ДО «ДЮЦ кп. Горные Ключи»

МБОУ «ООШ с. Уссурка».
2) в размере 100 % сельхозпроизводителей Горноключевского городского поселения по отношению к землям, занятым под производство сельхозпродукции».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Горноключевского

городского  поселения                                                                   Ф.И. Сальников